Spijk, Enspijk en Beesd aan het klooster Marienweerd, ten overstaan van
den richter in wiens gebied zij gelegen waren, bevestigt dit voor den bisscliop
van Utrecht en stelt borgen.

In het jaar 1224, voor 22 Juli.

In nomine sanetae et individuae Trinitatis.

Ego Henricus, miles de Amersfort, notum esse cupio, tarn prae-
sentibus quam futuris, quod ego omnia mea bona, quae propria
habui in Spich, cum aliis bonis propriis attinentibus in Einspicli, in
Beseth, cum omni iure attinente, tarn in agris quam in areis, nec-

non in paseuis et paludibus, cum consensu uxoris meae Reseke, ad
quam eadem bona iure liereditario fuerunt devoluta, domino Godefrido
abbati et suo conventui in Insulam sanetae Mariae vendidi et similiter
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cum praefata uxore niea coram iudicio in iurisdictionein, ubi bona
sita sunt, eadem bona resignivi et propietatem supradicto abbati et
suae ecclesiae, apposita manu uxoris meae , iure perpetuo assignavi.
Praeterea, ad maiorein solempnitatem et firmitatem faciendam, coram
venerabili domino nostro, Ottone, Traiectensi episcopo, comparui et
coram eo praedictam venditionem solempnisari et stabilari eamque suo
scripto feci confirmari. Insuper promisi praefatam ecclesiam ab omni
calumpnia, si qua super praedictis bonis occasione mei mota Tuerit,
absolvere et indempnem servare. Et super hoc fideiussores dedi: no-
bilem virum Alardum de Buren, Ghiselbertuin de Amestelle, Stepha-
num pincernam et fratrem eius Winemarum, Alfardum marescalcum,
Albertum de Vulvinne et filium eius Albertum, Amelium Utenwerde,
Arnoldum de Amersfort, Theodoricum cosm [sie] , Theodoricum Splinther
de Vechten, Fredericum de Vulvinne, Arnoldus Rampen de Wale ,
Ernest de Everdige et fratrem Engelbertum, Gerhardum de Hermalen.

Testes autem affuerunt: dominus Tlieodoricus decanus, magister Her-
mannus, Conradus, Ghiselbertus , magister Willielmus, canonici saneti
Iohannis in Traiecto, et alii plures.

Ut autem hoc factum inconvulsum et stabile perhenniter perseveret,
praescriptis testium et fideiussorum nominibus, appositis sigillis do-
mini Theodorici, decani saneti Iohannis in Traiecto, et fratris eius
Ghiseiberti de Amestelle, nobilis viri Alardi de Buren et Stephani
pincernae, per presens scriptum istud factum utile duxi irrefragabiliter
confirmare.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis mccxxiiii.
Cartularium van Marienweerd.

ta dat Cartularium volgt de bevestiging van deze gift door Otto, bisscliop van
Utrecht, data xi kalendas Augnsti [22 Juli], anno Dominicae incarnationis Jiccxxnn,
pontificatus nostri vm anno.

N°. 477.

Oude giften aan de kerk te Xanten gedaan te Wamel, Griethuizon, Keken , Puiflik
en Meer.

Tusschen dejaren 1225 en 12 3 8.

Martis vn. Obiit Godefrid , presbiter, primo prepositus et frater
noster, postea cauonicus sanete Marie in Steinvelde, a quo habemus
tria taleuta, unum de ecclesia in Wamele et unum de ecclesia in
Reuen, unum de ecclesia de Apeldrem.

Aprilis im. Obiit Warnerus, laicus, pro cuius auime memoria habe¬
mus mansum in Grithusen, solventem in solidos Coloniensis mouete.
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lunius. Obiit Hathowardus, diaconus, frater noster, pro cuius me¬
moria ecclesiam in Kiken.

xii. Obiit Hermannus, archidiaconus, prepositas, frater noster, de
quo liabemus ecclesiam Puflieke.

Novembris x. Obiit Conradus, frater et prepositus noster, qui ec-
clesie nostre contulit ecclesiam in Wammele.

Novembris xv. Obiit Lutgart, filia Ottonis regis, soror nostra,
que dedit beato Victori curtim in Mere.

Uit Kalendarium neerologium Xanctense, bij
ßinterim und Mooren, Die Erzdiözese Köln,
i, S. 382, seq.

De uitgevers achten het, S. 374, waarschijnlijk, dat het Kalendarium geschreven is
tusschen de jaren -1225 en -1238, toen Hendrik aartsbisschop van Keulen was. Hoezeer
de giflen ouder zijn, — Lutgarde was de dochter van Otto r, Herman was proost van
Xanten in de jaren 1116—1125, Godfried 1129—1134, Konrad 1188 en 1189, — kon
ik er geene andere plaats aan geven dan hier.

N°. 478.

Otto n, bisschop van Utrecht, geeft aan het klooster Bethleliem de grove
en smalle tiende te Gaanderen, die Everhard van Wilpe van hem in leen had,
en herhaalt die gift, toen deze met zijne vrouw Cnnegunde van zijn recht
afstand had gedaan.

In het jaar 12 2 5.
In nomine sanete et individue Trinitatis.

Otto, Dei gratia Traiectensis episcopus, universis Christi, tarn
presentibus quam futuris, fidelibus in perpetuum. //

(Jura ex officio nostro utilitatibus ecclesiarum nobis subiectarum et
religiosoram in eisdem deservientium saluti animarum, quantum in
nobis est, teneamur providere. //

Nos, piam habentes considerationem de consensu priorum nostrorum
et ecclesie beati Martini simul et ministerialium nostrorum, concessimus
eeclesie sanete // Marie in Bethleem, ordinis saneti Augustini, et in
ipsam transtulimus omne ius, quod nos et ecclesia Traiectensis habuimus
in deeima, tarn maiore quam minore, que consistit in Gernere, quam
videlicet deeimam Everhardus de Wilpe et eius antecessores a nobis et a
nostris antecessoribus perpetuo in feodum tenuerunt concessam , ita, quod
predieta ecclesia prefatam deeimam, tanquam ius suum redimens, de
mann laicorum in suum usum possit revocare. Cum igitur hec donatio
iuris memorate deeime a nobis predicte ecclesie rite , ut premissum est,
esset facta, placuit preposito et conventui eiusdem loci, ut ab Ever-
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bände de Wilpe et ab infeodatis ab eo, pro certa pecunie quantitate,
redimerent totam deciraam predictara, cuius tarnen decime omne ius
a nobis prius habuerunt idem fratres concessum, ut sie non solum,
que pure sunt temporalia, ad eos pervenirent, sed etiam, que divini
iuris existunt et a laicis male detenta, in usus transirent religiosorum.
Postquaru vero in huiusmodi contractum a partibus fuerat consensum,
prenominatus Everhardus cum uxore sua Cunegunde, de consensu
beredum suorum, omne ius, quod habebat in predieta deciuia Gernere,
libere et absolute in manus nostras resignavit, et nos, de consilio et
consensu priorum nostrorum et ecclesie saneti Martini Traiectensis et
tarn fidelium quam ministerialium nostrorum, eandem deeimam , tarn
inaiorem quam minorem, ad nos et ecclesiam Traiectensem ratione
feodi speetantem, ecclesie memorate assignavimus, ita, quod ipsa ean¬
dem in perpetuum babeat paeifice et sine alieuius contradictione possi-
dendam. Sub pena exeommunicationis districtius inhibentes, ne quis in
posterum ecclesiam de Betbleem super predieta deeima molestare aut
aliquam ei questionem movere presumat, cum bec omnia debito modo
et sollempniter coram nobis et ecclesia Traiectensi acta sunt et probata.